EXTRATOS DE CONTATOS (DOU DE 29.06.2020)

Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações
 Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2020 - UASG 240106

Nº Processo: 01340004170201993.

PREGÃO SISPP Nº 45/2019. Contratante: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÕES E COMUNICA. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado: GENTE
SEGURADORA S.A
. -.Objeto: Seguro de Veículos com coberturas: colisão, incêndio, roubo, vidros, seguro de
responsabilidade civil facultativo, danos materiais e pessoais causados a terceiros, com
franquia determinada. (R.D. Nº 01.06.013.0/20). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
31/07/2019 a 31/07/2020. Valor Total: R$20.000,00. Fonte: 178980000 - 2019NE800906. Data
de Assinatura: 31/07/2019.

(SICON - 26/06/2020) 240106-00001-2020NE800001

(DOU de 29.06.2020 – pág. 7 – Seção 3)

Ministério da Educação
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
 Filial Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 - UASG 155126

 1 / 4

EXTRATOS DE CONTATOS (DOU DE 29.06.2020)

Nº Processo: 23540002003202028.

DISPENSA Nº 14/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 61198164000160. Contratado: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAI
S
. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços no ramos de seguro
de automóveis, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto,
colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24(vinte e quatro) horas por dia,
07(sete) dias por semana, pelo prazo de 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 13303/16 .
Vigência: 18/06/2020 a 17/06/2021. Valor Total: R$6.469,57. Fonte: 6153000300 -
2020NE801195. Data de Assinatura: 18/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 155126-26443-2020NE000001

(DOU de 29.06.2020 – pág. 85 – Seção 3)

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
 Conselho Regional deContabilidade do Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

 2 / 4

EXTRATOS DE CONTATOS (DOU DE 29.06.2020)

OBJETO: Seguro de veículos da frota do CRCBA

VALOR ANUAL R$: 5.441,76 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e seis
centavos)

PROJETO: 5012 - Manutenção, conservação e locação de veículos

VIGÊNCIA: 24/06/2020 a 24/06/2021

(DOU de 29.06.2020 – pág. 122 – Seção 3)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

OBJETO: SEGURO PREDIAL - Sede do CRCBA e Edf. Pernambuco.

VALOR ANUAL R$: 1.051,16 (um mil e cinquenta e um reais e dezesseis centavos)

 3 / 4

EXTRATOS DE CONTATOS (DOU DE 29.06.2020)

PROJETO: 5008 - Modernização e manutenção da estrutura física

VIGÊNCIA: 24/06/2020 a 24/06/2021

(DOU de 29.06.2020 – pág. 122 – Seção 3)

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
 Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 5ª Região

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n° 003/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 5ª REGIÃO - CREFITO-5. Contratado: GENTE SEGURADORA
S/A , CNPJ:
90.180.605/0001-02. Objeto: Seguro da frota de veículos do CREFITO5. Vigência: 08/06/2020
a 08/06/2021. Valor total: R$ 5.500,00. Data da assinatura: 08/06/2020.

(DOU de 29.06.2020 – pág. 124 – Seção 3)

 4 / 4